§ 7.—Dos tutores, después de hecha la venta de los bienes pupilares, se habían dividido entre sí el dinero, y después de esta división uno de ellos fué condenado á destierro durante la tutela; se preguntaba, ¿habiendo sido nombrado un agente, podrá el contutor de aquel pedirle á este la parte del dinero del pupilo? Modestino respondió: si se pregunta esto, si habiendo sido relegado un contutor podía el contutor del mismo ejercitar la acción de tutela, respondí, que no podía.

**33. [32. H. 34. V.] CALISTRATO; De las Jurisdicciones, libro IV.**—A los tutores y á los curadores de los pupilos se les ha de exigir en la administración de los bienes pupilares la misma diligencia que un padre de familia debe poner de buena fé en sus propias cosas.

§ 1.—El cargo de los tutores termina nombrados los curadores, y por esto, corresponden á la fi-

(1) pupillo, *Hal.*

(2) pupillo, *la Vulg.*

(3) *Hal.*; est, *el códice Fl.*

(4) *id est*—venditionem, *omítelas Hal.*

(5) *Hal.*, *temporarium*, *el códice Fl.*

(6) in, *omitela Hal.*

(7) *actus*, *Hal.*

(8) cum *tutore*, *Hal.*

(9) *Paulus*, *Hal.*

sunt, ad fidem curatorum pertinent; idque etiam Divus Marcus cum filio suo Commodo rescripsit.

§ 2.—Heredibus quoque pupillorum electio eadem adversus tutores, in (1) quo potissimum consistere velint, competit, quae ipsis, quorum tutela administrata sit.

§ 3.—Principibus Constitutionibus declaratur, suntuum, qui bona fide in tutelam, non qui in ipsis tutores fiunt, ratio haberi solet, nisi ab eo, qui eum dat, certum solatium ei constitutum est.

**34. [33. H. 35. V.] IULIUS (2) AQUILA libro Responsorum respondit.**—Ad instruendam diligentiam iudicantis, et pupillorum utilitatem admittendam (3) servos quoque eorum interrogari posse.

**35. [34. H. 36. V.] PAPINIANUS libro II. Quaestionum.**—Tutor sive curator nomina, quae iuste putat non esse idonea, a priore tutele vel curatore suscipere quidem cogitur, non tamen exactio nem periculo suo facere.

**36. [35. H. 37. V.] IDEM libro III. Quaestio num.**—Inter tutores divisa tutela est; aequitas, quae merum ius compensationis inducit, propter officium et personam agentis tutoris non differunt, nam diviso tutelae, quae non iuris, sed iurisdictionis est, modum administrationi (4) facit, et inter ipsis locum habet, nec experiri cum pupillo voluntibus obstare debet.

**37. [36. H. 38. V.] IDEM libro XI. Quaestio num.**—Tutorem, qui tutelam gerit, Sabinus et Cassius, prout gerit, in singulas res per (5) tempora, velut ex pluribus causis obligari putaverunt.